
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

 Бирюч 
 

«27» октября  2022  года         № 1 
 

 

О реконструкции мест  

общего пользования  
 

В соответствии со статьей 14 ч. 1 п. 4  Федерального закона от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ст. 8 Устава городского 

поселения «Город Бирюч», протокола поручений, данных главой 

администрации района Куташовой А.П. на рабочем совещании с 

заместителями главы администрации района, главами администраций 

городского и сельских поселений, городское собрание городского поселения 

«Город Бирюч» решило: 

1. Рассмотрев схемы благоустройства прилегающей территории к 

торговому зданию № 6 по ул. Успенская, г. Бирюч - рекомендовать  

администрации городского поселения «Город Бирюч» не включать в 

программу развития городского поселения на 2023 г. проведение 

реконструкции мест общего пользования к торговому зданию за счет средств 

местного бюджета. 

2. МУП «Благоустройства и озеленения»,(Лесникову С.В.), в целях 

обеспечение безопасности дорожного движения, своевременно производить 

ямочный ремонт на автомобильной дороге обеспечивающей проезд и 

подъезд к торговым зданиям, расположенным по ул. Успенской (здание № 4, 

6, 8).  

3. Рекомендовать Бондареву Виктору Петровичу: 

1) Совместно с арендаторами помещений торгового здания, 

разработать инициативный проект по благоустройству прилегающей 

территории и направить его на рассмотрение в комиссию по проведению 

конкурсного отбора инициативных проектов на территории 

Красногвардейского района. 

2) Провести благоустройство дворовой территории, а так же 

привести в надлежащее эстетическое и техническое состояние фасад здания. 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
 

Председатель городского собрания 

городского поселения «Город Бирюч»     В.С. Крутий 


